
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДАЛМАТОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «04» апреля 2016 г. № 241 
                         г. Далматово 

 

 

Об     утверждении     мероприятий    

по        обеспечению         пожарной  

безопасности  в городе   Далматово     

Далматовского района Курганской 

области         в          весенне-летний  

пожароопасный   период  2016  года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ                  

«О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года               

№ 17 «О пожарной безопасности в Курганской области» и в целях обеспечения пожарной 

безопасности в городе Далматово Далматовского района Курганской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в городе 

Далматово Далматовского района Курганской области в весенне-летний пожароопасный 

период 2016 года согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский 

вестник» и на официальном сайте Администрации города Далматово. 

   

 

 

Глава города Далматово                                                                              Е.А. Волынец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Толоконников В.В. 

3-27-06 (35252) 



Приложение к постановлению 

Администрации города Далматово 

от 04 апреля 2016 г. № 241  

Мероприятия 

по обеспечению пожарной безопасности в городе Далматово Далматовского района 

Курганской области в весенне-летний пожароопасный период 2016 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Сроки            

исполнения 
Исполнители 

1 2 3 4 

1.  На заседаниях комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности рассмотреть вопросы и 

принять конкретные решения по 

обеспечению противопожарного 

режима в городе Далматово 

Далматовского района Курганской 

области, а также по созданию 

резервного фонда денежных средств, 

ГСМ.  

до 20.04.2016г. Волынец Е.А. 

Толоконников В.В.  

руководители предприятий, 

организаций, учреждений   

(по  согласованию). 

2.  В случае осложнения обстановки с 

пожарами вводить на территории 

города Далматово Далматовского 

района Курганской области особый 

противопожарный режим. 

апрель-август 

2016г.  

Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

3.  Провести проверку жилого фонда, 

находящегося в неудовлетворительном 

противопожарном состоянии. 

до 20.04.2016г. Отделение надзорной 

деятельности по 

Далматовскому району (по 

согласованию) 

Пост МПО 

4.  Подготовить и провести собрание с 

председателями уличных комитетов, на 

которых рассмотреть вопросы 

пожарной безопасности и принять 

необходимые меры по обеспечению 

противопожарного режима. 

до 20.04.2016г. Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

Председатели УК 

Апаликов С.Н. (по 

согласованию) 

 

5.  Организовать выполнение 

дополнительных мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

домов, потенциально подверженных 

угрозе пожаров природного характера. 

до 20.04.2016г. Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

Председатели УК 

Лесничий ГУ «Далматовское 

лесничество» Барко С.В.(по 

согласованию) 

6.  При подготовке к посевной кампании              

не допускать сжигания стерни,  

пожнивных остатков и разведения 

костров на полевых угодьях. 

 

При 

подготовке  и 

в период 

посевной 

кампании 

Сельхозтоваропроизводител

и (по согласованию) 

7.  Запретить в весенне-летний 

пожароопасный период в условиях 

апрель-август 

2016г. 

Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 



устойчивой сухой, жаркой и ветреной 

погоды разведение костров и сжигание 

мусора, сухой травы в городе 

Далматово Далматовского района 

Курганской области, на территории 

садовых участков и т.д.  

Председатели УК 

8.  Организовать проведение мероприятий 

по контролю, в части выполнения 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах города Далматово. 

апрель-август 

2016г. 

Отделение надзорной 

деятельности по 

Далматовскому району (по 

согласованию) 

 

9.  Организовать уборку территории 

города Далматово, объектов жилого 

сектора, дачных и гаражных 

кооперативов от сгораемого мусора. 

  01.05.2016г. 

 

Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

Председатели УК 

Председатели 

садоводческих кооперативов 

(по согласованию) 

10.  Организовать работу по приведению              

в исправное состояние источников 

противопожарного водоснабжения.                  

Содержать подъезд к пирсу и к  

искусственным водоисточникам.  

до 01.05.2016г. Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

Спицин С.А. (по 

согласованию) 

11.  Обеспечить информирование 

населения о принятых решениях по 

обеспечению пожарной безопасности и 

содействию распространения пожарно-

технических знаний. 

апрель-август 

2016г. 

Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

Председатели УК 

Пост МПО 

 

12.  Организовать силами местного 

населения и муниципальной пожарной 

охраны патрулирование территории  

города Далматово. 

В период 

сухой,  жаркой 

и ветреной 

погоды 

Волынец Е.А. 

Толоконников В.В. 

Пост МПО 

Председатели УК 

Визгин                                                                  

С.Ю. (по согласованию) 

Апаликов С.Н. (по 

согласованию)  

руководители предприятий, 

организаций, учреждений   

(по  согласованию). 

 

13.  Провести профилактические беседы в 

школах о недопущении поджигания 

сухой травы и другого сгораемого 

мусора. 

 Первухина О.Н. (по 

согласованию) 

 


